*Iglesia.” Quae quidem consuetudo repetitur in MANUAL PARA USO DE LOS PARROCOS Y demás personas eclesiásticas que desempeñan el Sagrado Ministerio en Filipinas. Quinta Edición añadida y corregida por el Rdo. P. Fr. Juan Ylla, O.P. ... Por mandato y con Aprobación del Excmo. e Illmo. Sr. Dr. D. Miguel O’DOHERTY, Arzobispo Metropolitano de estas Islas, excepto quod annulorum et arrharum benedictio ponitur inter caeremonias celebrationis Matrimonii, prout requirit Rituale Romanum.*

Igitur, separatis celebratione Matrimonii a Benedictione Nuptiali in Rituale Romano et in ritu consuetudinis Philippinarum, Matrimonium celebratur in Ecclesia quin determinetur locus; Benedictio vero Nuptialis incipit ad fores Ecclesiae per annuli et arrharum benedictionem, presequitur processione Sacerdotis contrahentium et ministrorum usque ad altare, et clauditur in presbyterio missae nuptialis celebratione. Hodie tamen, conjunctis et Matrimonii celebratione et Bendictione Nuptiali, (Acta et Decreta Primi Concilii Plenarii Insularum Philippinarum n. 466, 3), usus invaluit cujusdam processionis solius sponsae et amicarum et testium et quorundam familiarium intra ecclesiam, quae quidem processio nullatenus liturgica est immo et reprobata a Patribus Concilii Plenarii (Acta..... n. 468, lo.) et a Commisione Episcoporum interpretante Acta Concilii Plenarii (BOLETIN ECLESIASTICO, Vol. XXXI, (1957) pp. 174-175), post quam sequuntur et Matrimonii celebratio et benedictiones omnes et Missa Nuptialis, peragenda in presbyterio propter congestionem omnium rituum in unica celebratione.

Fortassis exoptandum foret ut Reverendissimi Episcopi Philippinarum, attenta hodierna conjunctione rituum, modum celebrandi Matrimonii determinarent servantes traditionem prout in eodem MANUAL PARA USO DE LOS PARROCOS (1919), pp. 305-306, determinatur pro ratificando matrimonio per procuratorem celebrato, videlicet: a) Parochus ut ad matrimonia ordinaria paragenda se sistat ad fores Ecclesiae; b) Ibidem perficiat Matrimonium et benedictiones arrharum et annuli sicut et perficitur ratificatio in MANUAL; c) processione liturgica deducat sponsos ad altare ubi Missa et cetera prosequatur.

His igitur praehabitis oportet ut ad casum accedamus.

#### SOLUTIO:

Ad 1um.: Licet matrimonia celebrare cum casula et planeta. Ita decretum Congregationis Sacrorum Rituum, Ambianen. 3158 (5382), III: “Utrum pro superpelliceo uti

valeat Sacerdos Alba et Stola ad pectus transversa, in casibus praefatis; praesertim in celebrando Matrimonio, cum inmediate post absolutionem ritus Matrimonii, Missam pro Sponso et Sponso celebraturus sit?... Ad III: Si inmediate sequitur Missa, Sacerdos praeter Albam et Stolam *induere debet etiam Planetam.*" (Die 31 Augusti 1867). (*Decreta Authentica Congregationis Sacrorum Rituum ex Actis ejusdem collecta... sub auspiciis... Leonis Papae XIII. Romae MDCCCXCVIII.* Vol. II pp. 457-455)

Ad 2um: Matrimonium debet celebrari, hodie et usque dum Episcopi de consuetudine aliter decernant, intra presbyterium. Quod quidem non determinatur a Rituali Romano, sed est valde ipsi consentaneum dicenti "virum et mulierem ante altare genuflexos" Praeterea ita praescribunt pastorale Brugense et rituale Leodiense (DE HERDT, P.-J.-B.: *Sacrae Liturgiae Praxis, juxta Ritum Romanum* Part. VI n. 325: *Celebratio Spansalium et Matrimonii*, — Barcinone, 1865, p. 589) et probant auctores (SOLANS—CASANUEVA: *Manual Litúrgico*. Tom. II, Part. V, Cap. II *Ritus celebrandi Matrimonii Sacramentum*. — Barcelona 1913.— p. 304-305. — MARTINEZ DE ANTOÑANA, C.M.F. *Manual de Liturgia Sagrada*. — Trat. III, Part. I, Cap. VII, n. 597: *Rito del desposorio*. p. 785. — MUELLER-ELLIS, S.J. *Handbook of Ceremonies for Priests and Seminarians*, Part Four, V. Matrimony—A. Rite.—13th ed. London-Herder, 1940. p. 369). Et praeterea hoc est valde laudabile, cum contrahentes sint ministri sacramenti Matrimonii.

Ad 3um.: Non licet rationibus mere personalibus receptam consuetudinem mutare. Nam consuetudo est revera ius non scriptum vim obligandi habens. In casu praeterea ritus Matrimonii celebrandi confirmatur canone 1100 supra citato. Inducit praeterea mutatio scandalum vel admirationem fidelium, et forte aliorum sacerdotum quibus hujusmodi personales rationes non placent. Si parochus vel sacerdos quaedam reprehensibilia percipiat, quae usu recepto firmata videantur, adeat Ordinarium loci cuius est de his invigilare juxta can. 1261; Sacerdotis et Parochi est hac in re executioni mandare leges Ecclesiae, praescripta Episcoporum, et normas liturgicas, necnon invigilare ne abusus introducantur et, ubi introductos invenerit, eradicare sub directione Episcopi.

FR. JESUS MA. MERINO ANTOLINEZ, O.P.

**DE JEJUNIO EUCHARISTICO PUERORUM SACRAM.  
COMUNIONEM IN SCHOLIS RECIPIENTIUM\***

*Alumni sive alumnae, maxime scholarum a Sororibus  
rectarum, qui insimul Sacram Communionem recipiunt, in  
sacellis scholae, e. g. occasione festi Patroni Collegii vel  
primaie feriae VIae mensis, aut etiam quolibet die ex devo-  
tione, soepius longum iter peragere tenentur antequam scho-  
lam perveniant, et semper exspectare usque ad horam, non  
quidem attingentem, sed tamen satis proximam horae se-  
riori in Constitutione Apostolica determinatae.. Quod qui-  
dem videtur inconveniens pro pueris et puellis maximum, et  
sufficiens ut juxta spiritum Constitutionis Apostolicae je-  
junium dispensemur. Certum est pueros secum deferre vel  
in taberna adjuncta vulgo "cafeteria", de facili invenire  
posse cibos quos manducent immediate post missam.*